1343 Visita a Caldes de Montbui el 2 de maig de 1314, a VP 2, fol. 50v.: «Et Bernardus des Camp beneficiatus in dicta ec-
clesia non interest divino officio ut tenetur et est fama quod dictus Bernardus habet unum filium de na Terradas».

1344 Visita a Sant Adrià del Besòs el 13 de maig de 1326, a VP 3, fol. 87: «Die martis que fuit III Idus Madii anno 
predicto  Reverendus in Christo pater dominus Pontius Dei gratia Barchinone Episcopus ad presentationem venerabilium 
Eimerici Boset et Ferrari Villa canonicorum Barchinone ac Guillelmus Thome manumissorum testamenti seu ultime 
voluntatis magistri Jacobi Novelli quondam canonici Barchinone benefficiatus per ipsum deffunctum noviter institutum in 
dicta ecclesia Barchinone Jacobo Gili clerico cui jam sua vita dictus deffunctus ipsum benefficium assignaret confirmavit 
ipsumque instituit in eadem cum omnibus ipsius benefficii iuribus et pertinentiis universis. Palatio Sancti Adriani Pontius 
et cetera. Dilecto in Christo Jacobo Gili clerico in minoribus ordinibus constituto. Salutem in Domino. Attendentes 
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Permutes de beneficis

També trobem permutes de beneficis a Canovelles i a Caldes1345.
Una altra concessió d’un benefici la trobem en el document episcopal dirigit a Mn. 

Berenguer Sent Cogat (sic), ordenat en ordes menors; diu que “attendentes tuae probi-
tatis merita super quibus apud nos laudabile tibi testimonium perhibetur”, li concedeix un 
“beneficium seu capellam” de Santa Maria de l’Almúnia a la parròquia de Santa Maria de 
Castellvell. Aquest candidat fou presentat pel venerable Raimond de Lardats, procurador 
general i substitut dels barons de Montcada i Castellvell, o sigui el noble baró Pere Arnau 
de Castro Verduno, procurador general del nobilíssim Sr. Robert de Bernat de Fuxo per la 
gràcia de Déu bescompte de Castellbó, de Montcada i de Castellvell1346.  

tue probitatis merita super quibus apud nos laudabile tibi testimonium perhibetur benefficium quod magister Jacobus 
Novelli quondam canonicus ecclesie Barchinone instituit in eadem quodque tibi in sua vita assignaverat ad presentationem 
venerabilium Eimerici Bos et Ferrarii Villa canonicorum Barchinone ac Guillelmi Thome manumissorum testamenti 
seu ultime voluntatis dicti Magistri Jacobi Novelli  quondam nobis factam tibi confirmamus ac te instituimus in eodem 
cum omnibus ipsius benefficii, iuribus et pertinentis universis. Mandantes tibi quod in dicto benefficio residentiam facias 
personaliter et debitum in eodem adimpleas reverenter prout fieri debet et per institutorem et dotatorem predictum est 
fieri ordinatum. Et sis exemplum et sic bonum ab eis et fieri et cetera... Et de bonis ipsius beneficii nihil vendas. Unde 
ego Jacobus Gili predictus recipiens a vobis reverendo domino meo Episcopo predicto confirmationem et institutionem 
predictas promitto et sic vestris omnia et singula observare et attendere iuxta posse et exinde vobis obtineo et rem facio 
meam. Et iuro ad sancta quatuor Dei Evangelia corporaliter per me tacta nihil de bonis predicti benefficii vendere et 
cetera... In cuius rei testimonio nos memoratus Episcopus et cetera... Datum et actum in Castro nostro sancti Adriani. III 
Idus Madii anno predicto. Die martis que fuit III Idus Madii anno predicto».